Municipal a firmar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através de sua Secretaria de Segurança
Pública, e dá outras providências. Processo nO15996.

4 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 018/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), e dá outras providências.
Processo nO15997.

5 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 019/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 2.547.076,56 (dois milhões quinhentos e quarenta e sete mil, setenta e seis
reais e cinquenta e seis centavos), e dá outras providências. Processo nO15998.

6 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 020/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 9.888.605,31 (nove milhões oitocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e cinco
reais e trinta e um centavos), e dá outras providências. Processo nO15999.

7 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 021/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar e Especial no valor de R$ 19.397.284,76 (dezenove milhões trezentos e noventa e sete mil,
duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos), e dá outras providências. Processo nO16000.

8 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 022/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 542.107,71 (quinhentos e quarenta e dois mil, cento e sete reais e setenta e um
centavos), e dá outras providências. Processo nO16001.

9 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 023/2022 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$ 944.500,00 (novecentos e quarenta e quatro mil e
quinhentos reais), e dá outras providências. Processo nO16002.

10 - 28 Discussão do PROJETO DE LEI N° 024/2022 - CAROLlNE GOMES FERREIRA DE MELLO E
VEREADORES - Cria a Consolidação das Leis em Defesa dos Direitos da Mulher do Município de Rio Claro -
CLDDM. Processo nO16003.

[...]

Aprovado por 15 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Extraordinária do dia 09/03/2022
- Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 018/2022

PROCESSO N° 15997 2a DISCUSSÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 25.000.000.,00
(vinte e cinco milhões de reais), e dá outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). nos termos do Artigo
41, Inciso 11, da Lei Federal nO4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária: !

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08 - 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS
08.01.15.451.5011.1003.4.4.90.51 (XXXX) - Obras no Sistema Viário R$ 25.000.000,00

[...]

Aprovado por 15 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Extraordinária do dia 09/03/2022
- Maioria Absoluta.

PROJETO DE LEI N° 019/2022

PROCESSO N° 15998

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

2a DISCUSSÃO

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.547.076,56 (dois
milhões quinhentos e quarenta e sete mil, setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), e dá
outras providências).

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 2.547.076,56 (dois milhões quinhentos e quarenta e sete mil, setenta e seis reais e
cinquenta e seis centavos), nos termos do Artigo 41, Inciso I, da Lei Federal nO 4.320/64, com a
seguinte classificação orçamentária:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DESEN. ECON. E PLANEJAMENTO
03.01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS